A Afya Faculdade de Ciências Médicas de Palmas, no uso de suas

atribuições estatutárias, torna público a Nova Chamada referente ao Processo

Seletivo do Curso de Bacharelado em Medicina, na modalidade Nota do ENEM,

para o 1º Semestre de 2026, nos termos do Edital 02.2026/1.

O candidato aprovado deverá, impreterivelmente, matricular-se do dia

22/10/2025 até às 17h do dia 24/10/2025 presencialmente ou por meio do Portal

de Inscrição do Processo Seletivo da Afya Palmas, acessando o site

https://vestibularmedicina.afya.com.br/login

A matrícula dos candidatos aprovados somente será efetivada após

validação dos documentos anexados no ato da matrícula online e com pagamento

da primeira mensalidade até a data do vencimento.

Documentação Obrigatória:

a) Certificado de Conclusão do Ensino Médio ou de curso equivalente, registrado

no Órgão competente, ou de declaração em que se informe estar o certificado em

tramitação (cópia autenticada);

b) Histórico Escolar do Ensino Médio (cópia autenticada);

c) Documento de Identidade;

d) CPF (Cadastro de Pessoa Física);

e) Certificado militar (para o sexo masculino);

f) Título de Eleitor;

g) Comprovante da última votação;

h) Certidão de Nascimento ou Casamento;

i) Uma (01) foto recente, tamanho 3X4;

j) Comprovante de endereço atualizado;

k) Cartão de vacina atualizado e registrado em cartório (cópia autenticada).

NOVA CHAMADA PARA O CURSO DE MEDICINA DA

AFYA PALMAS, CONFORME EDITAL Nº 02.2026/1

https://vestibularmedicina.afya.com.br/login

Documentação do Fiador:

 a) Documento de Identidade;

b) CPF (Cadastro de Pessoa Física);

c) Certidão de Nascimento ou certidão de Casamento;

d) Três últimos Contracheques para assalariados ou DECORE eletrônico para

autônomos dos três últimos meses; ou

e) Pró-Labore para sócios/dirigentes de empresa dos três últimos meses, desde

que esteja em conformidade com a Declaração do Imposto de Renda (completa);

f) Comprovante de Endereço atualizado.

NOTA DO ENEM

# INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA STATUS

17 66 GIOVANNA CAMÊLO DO ESPÍRITO SANTO 674,835 APROVADO

18 38 ANA CLARA AGUIAR DE MELO NASCIMENTO 671,435 APROVADO

19 20 YASMIN OLIVEIRA VALADARES 670,280 APROVADO

20 14 MARIA HELENA FERNANDES MOURA CUNHA 669,635 APROVADO

21 30 HELLEN CRISTINA PEREIRA BORGES 669,450 APROVADO

22 99 GISELLE BORGES DANTAS 665,555 APROVADO

23 48 ANA LAURA SANTOS TOLEDO 665,400 APROVADO

24 22 BIANCA GUIMARÃES DA SILVA 656,950 APROVADO

25 82 MARIA LUÍSA PIMENTA NUNES FERREIRA 656,045 APROVADO

26 13 IASMIM SANDRI BLAMIRES 651,390 APROVADO

27 119 VINICIUS BORGES SOARES 651,060 APROVADO

28 93 LUIZA BANDEIRA FRAGOSO 647,750 APROVADO

29 21 CARLA DE JESUS CAETANO 646,845 APROVADO

30 120 CAROLYNE BORGES RIBEIRO FERREIRA 646,725 APROVADO

31 45 CAMILA FONSECA SIMAAN 646,670 APROVADO

Palmas/TO, 22 de outubro de 2025.

AFYA - FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DE PALMAS

DIRETORIA GERAL